A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIAS, nos

term os do art. 10 da Constitu ição Estadual, decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a repassar, 

mediante convênio e demonstração de contrapartida, recurso financeiro no 

m ontante de R$ 1.730.491,79 (um milhão, setecentos e trinta mil, quatrocentos e 

noventa e um reais e setenta e nove centavos), dividido em 04 (quatro) parcelas 

iguais, ao CONSELHO DE SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE SAÚDE DO 

ESTADO DE GOIÁS -  COSEMS/GO, pessoa jurídica de direito privado, sem fins 

lucrativos, reconhecida como de utilidade pública pela Lei estadual n° 17.067, de

[...]

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIAS, nos

termos do art. 10, da Constituição Estadual, decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a repassar, 

mediante convênio e demonstração da contrapartida, recurso financeiro no 

montante de R$ 5.406.387,33 (cinco milhões, quatrocentos e seis mil, trezentos e 

oitenta e sete reais e trinta e três centavos) à SOCIEDADE GOIANA DE 

CULTURA, instituidora e mantenedora da Pontifícia Universidade Católica de 

Goiás, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 01.587.609/0001-71, reconhecida como de 

utilidade pública pelo Decreto-Lei estadual n° 40, de 28 de agosto de 1969,

[...]

15,00 metros de fundo, confrontando com o lote 01; 25,00 metros pelo lado 

direito, confrontando com a Rua 503; 28,00 metros pelo lado esquerdo, 

confrontando com o lote 20 e, ainda, 4,24 metros de chanfrado.

Art. 2o O imóvel descrito e caracterizado no art. 1o, avaliado em R$ 

490.000,00 (quatrocentos e noventa mil reais), conforme Laudo n° 430/2014, 

em itido pela Gerência de V istoria e Avaliação de Imóveis da Superintendência de 

Patrim ônio do Estado, da Secretaria de Gestão e Planejam ento, destina-se 

exclusivam ente à construção de uma unidade educacional de ensino

[...]

10 da Constituição Estadual, decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o Ficam extintos, na estrutura complementar da Secretaria de 

Estado da Saúde, os seguintes fundos rotativos, constantes da Lei n° 14.586, de

I -  Fundo Rotativo do Hospital Estadual Ernestina Lopes Jaime - 

HEELJ, no montante de R$ 47.350,00 (quarenta e sete mil, trezentos e cinqüenta

II -  Fundo Rotativo do Hospital de Urgências de Santa Helena de 

Goiás, no montante de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais);

III -  Fundo Rotativo da Central Odontológica de Anápolis, no mon-

Art. 2o Os recursos dos fundos rotativos extintos por esta Lei retor­

narão ao Tesouro Estadual no montante exato da respectiva integralização.

Art. 3o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

termos do art. 10 da Constituição Estadual, decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a conceder, 

mediante celebração de convênios e demonstração de contrapartidas, auxílios 

financeiros no valor global de R$ 301.510,35 (trezentos e um mil, quinhentos e 

dez reais e trinta e cinco centavos) às entidades adiante nominadas, todas 

assistenciais de atuação continuada nas áreas de promoção e prevenção das 

DST/HIV/AIDS e atenção e apoio a pessoas que vivem e convivem com 

HIV/AIDS, nos valores individuais e com as finalidades seguintes: